
 

 

1 

   

 

SMLOUVA O DÍLO  
„Město Liberec – vstupní dveře“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen 
občanský zákoník) 

 

 

ČL. 1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo:   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních:  

    

ve věcech technických:

IČO:   00262978 

DIČ:   CZ00262978 

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

 

1.2 Zhotovitel:              LIBRAX, společnost s ručením omezeným 

sídlo:   Liberec - Liberec 8, Ještědská 103/85, PSČ 46008 

zastoupený:  p. Karlem Rubošem, jednatelem 

ve věcech technických: p. Vladimírem Tomínem 

IČO:    40231976 

DIČ:   CZ40231976 

Bank. spojení:   

Č. účtu:    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 1455 

 

Čl. 2 ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem a cílem této smlouvy je upřesnění vzájemných pracovních a právních vztahů 

mezi objednatelem a zhotovitelem při zajištění zpracování díla v rozsahu specifikovaném v článku 3 

této smlouvy.  

 

Čl. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem plnění této smlouvy je realizace díla pod názvem „Město Liberec – vstupní 

dveře“. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě zpracuje, vykoná a zařídí pro 

objednatele provedení níže specifikovaného díla. 

  

Čl. 4 PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

4.1 Dílem se dle této smlouvy rozumí dodávka a montáž automatických posuvných exteriérových 

dveří. Podrobný předmět plnění je popsán v cenové nabídce zhotovitele č. 239/2018 ze dne 

15.10.2018, která tvoří přílohu č. 1. této smlouvy a je její nedílnou součástí 



 

 

2 

   

4.2. Účelem plnění je uzavření vchodu do objektu nového magistrátu. 

 

Čl. 5       DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje provést v termínu: 

Zahájení díla: 1. 9. 2019 

Dokončení a předání díla: 30. 11. 2019 

Místo plnění: budova nového Magistrátu města Liberec, Frýdlantská 183/4, Liberec 1,                 

               přízemí budovy - recepce 

 

  

Čl. 6 CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

6.1 Cena za předmět plnění specifikovaný v Čl. 3. a 4 je stanovena na základě podrobného vymezení 

předmětu plnění a další specifikace plnění a je smluvními stranami dohodnuta na základě nabídky 

zhotovitele ze dne 15.10.2018 ve výši: 

 

 

Dodávka a montáž Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč vč. DPH 

Automatické posuvné dveře 

STARDOR, exteriérové 

 

147.500,- 

 

30.975,- 

 

178.475,- 

CELKEM  178.475,- 

 

 

6.2 Výše uvedená dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení díla. 

6.3 Uvedené ceny jsou uvedeny bez a včetně daně z přidané hodnoty ve výši 21 % dle zákona o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. V případě změny daňového předpisu bude DPH účtována ve 

skutečné výši dle zákona O dani z přidané hodnoty v platném znění. 

6.4 Cena je stanovena jako celková nejvýše přípustná cena za vymezený předmět plnění, lze ji překročit 

jen za podmínek daných ve smlouvě: Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou 

DPH.  Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Cena 

nesmí být měněna ani v souvislosti se změnou rozpočtu stavby. 

6.5 Objednatel je si může odečíst cenu oprávněně neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 

rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených objednatelem a v ostatních 

případech specifikovaných dodatkem smlouvy. 

6.6 Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

 

Čl. 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena na 

základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po dokončení a předání díla. Splatnost 

faktury je stanovena na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. Na 



 

 

3 

   

daňovém dokladu bude uveden název díla, dále musí obsahovat číslo smlouvy o dílo, popis 

provedeného plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu celkem -  částku k úhradě. 

7.2 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude objednatelem vrácena zpět 

zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7.3 V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, 

bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli ve výši 

vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací podílem z dohodnuté ceny podle článku 6 bodu 

6.1 pro jednotlivé práce uvedené v článku 3 této smlouvy. 

 

Čl. 8 PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1 Dílo bude provedeno dle aktuálně platných norem. 

8.2  Dílo bude postupně konzultováno s objednatelem, který v případě nutnosti schválí variantní řešení 

díla. 

8.3 Dílo bude protokolárně předáno objednateli v jeho sídle v termínech dle bodu č. 5 smlouvy.  

 

Čl. 9 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel se zavazuje provést své dílo bez faktických a právních vad a za podmínek stanovených 

smlouvou.  

9.2 Případné zjištěné vady odstraní zhotovitel bez nároku na honorář a v termínech dohodnutých s 

objednatelem.  

9.3 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla, nárok na náhradu škody 

způsobené zhotovitelem objednateli nebo jiným třetím osobám nebo předáním díla s vadami. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude provedeno s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s právními předpisy, obecně závaznými směrnicemi, s platnými ČSN, technickými předpisy 

a v souladu s požadavky veřejnoprávních a státních orgánů. Přitom je zhotovitel povinen se řídit 

předanými podklady a pokyny objednatele ke dni uzavření této smlouvy.  

9.5 Zhotovitel se zavazuje veškeré práce zajišťovat a provádět v souladu se zájmy a ve prospěch 

objednatele dle zadávacích podmínek.  

9.6 Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek případný vznik škody v neprospěch objednatele. V případě, 

že objednatel i přes upozornění zhotovitele na plnění pokynů trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu 

takto vzniklou. 

  

Čl. 10. VSTUPNÍ PODKLADY, SOUČINNOST OBJEDNATELE 

10.1 Objednatel poskytne zhotoviteli volný vstup do prostor dotčených úpravami a základní zaměření 

budovy ve formátu DWG.  

10.2 Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.  

10.3 Objednatel při podpisu této smlouvy předává zhotoviteli podklady a pokyny ke zpracování díla. 

10.4 Objednatel se zavazuje, že v rámci své součinnosti, v rozsahu nevyhnutelně nutném, na vyzvání 

zhotovitele poskytne potřebné doplňující informace, údaje, upřesnění, vyjádření a stanoviska 

investora, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

10.5 Prostoje, zaviněné objednatelem, které přeruší práce zhotovitele nebo zabrání zhotoviteli 

pokračovat v díle, jsou nezapočitatelné do prodlení plnění díla a o tuto dobu se prodlužuje termín 

dokončení díla. 



 

 

4 

   

Čl. 11. ZÁRUKY 

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo 24 měsíců ode dne předání díla či jeho 

jednotlivých částí. Reklamace vad budou objednatelem uplatněny písemně. Zhotovitel odstraní 

vady díla v dohodnutém termínu. 

11.2 Pro případ uplatnění vady se sjednává lhůta na odstranění vady 14 dní od písemného uplatnění 

vady.  

 

Čl. 12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Za jednotlivá porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo k němu 

došlo z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí, požadovat úhradu smluvní 

pokuty sjednané takto: 

a) za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, bez 

omezení její celkové výše. 

b) za nedodržení termínu odstranění vady vyplývající z předávacího protokolu anebo vady 

vyskytnuvší se v záruční lhůtě ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 

c) V případě opoždění objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 

na objednateli smluvní pokutu max. ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

12.2 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 

pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

12.3 Kterákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy nevylučuje nárok na náhradu škody. 

 

Čl. 13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení zhotovitele 

se sjednanými termíny dokončení a předání příslušných částí díla o více jak 30 dní. 

13.2 Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy v celém rozsahu. Objednatel má právo 

s ohledem na omezené finanční prostředky některé části předmětu zakázky nepožadovat nebo 

požadovat v zúženém rozsahu. 

 

Čl. 14. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

14.1 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k podstatným změnám, které by měnily sjednané 

skutečnosti této smlouvy, vyhrazuje si objednatel právo na změnu smlouvy. 

14.2.1 Při hrubém nedodržení závazků, plynoucích z této smlouvy, má kterákoli strana právo odstoupit 

od této smlouvy. Tyto nedostatky musí být druhé straně písemně sděleny minimálně 

v desetidenním předstihu. 

14.2.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření Smlouvy 

ve smyslu §§ 1765, 1766 a 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.3 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 

zákoníkem. 

14.3.1 Dílo smí být použito pouze pro účely, pro které byla tato smlouva uzavřena. 

14.4 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

 

http://www.liberec.cz/


 

 

5 

   

Čl. 15. DOLOŽKY 

15.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

15.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 

15.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

15.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
 

Čl. 16. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

15.2 Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

15.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

statutárními zástupci obou smluvních stran. 

15.4 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran.  

 

 

V Liberci, dne 9.8.2019  V  Liberci, dne 9.8.2019 

 

 

 

 

 

   

Mgr. Lucie Šťastná 

pověřena zastupováním funkce 

vedoucí odboru kanceláře 

tajemníka 

(za objednatele) 

 

 Karel Ruboš 

jednatel společnosti 

(za zhotovitele) 

 



® !ı\ člen _ „E L I B R A x ...... 

předkládá 

CENOVOU NABÍDKU
_ NA DODÁVKU A MONTÁŽ AUTOMATICKYCH DVEŘÍ 

ZADAVATEL: Statutární město Uberec 
erec 

náměstí Dr. E. Beneše 1 
1 

OBJEKT: automatické dveře - levý vstup do Nového magistrátu 
Liberec1 

ČÍSLO NABÍDKY: 289 I 2018 

ZPRACOVATEL: s.r.o. 

Jeătědská 85 
480 08 Llberec 8 

V Liberci dne 15.10. 2018 

uhırøø a. .ııšıčøııını as Praha 9. Drıhøhıııøvn as ıšo: 40231878 www.ııhm‹.øz 
'lbi-/lnx: +420 485 150 848-8 Tel./fıx: +420 272 108 880 DIČ: CZ40281878 O-mıllz Info@I|bmı.ez 
Tøhıfax: +420 482 770 902 Mnhıı: +420 802 480 179 
spøıøčnnı: ıı npøánı v øhnhøunfm nınuıım Krıııızćhø ıøuzın v úøıt nad Labem ødcııı c. vıøzın 1455



239 - SML, Magistrát města - IGVÚ Věíínlpnl dveře 

OBSAH: 1. Cíl 
2. Technické řešení 
3. Cena 
4. Dodací podmínky. platnost nabídky 
5. Závěr 
Přílohy 

1. cíL 

Na základě Vaší poptávky Vám předkládám cenovou nabídku na dodávku a montáž zařízení, jehož cílem je 
uzavření vchodu do objektu 

2. Tacı-ıNıcKE ŘEŠENÍ 
Obegný ggpjg: pkmn 
jednoduché bezpečnostní sklo CONNEX 8.4 mm 
dvojité zasklení - bezpečnostní izolační dvojsklo DITHERM (6,4 C - 12 - 
4F) s koeficientem prostupu tepla: k = 2,8 Wm°2K'1 
!i!Eflél.ı:ámlii.Al..afl! 
systémové hliníkové profily bez přeruěeného tepelného mostu 
.B_ua_I'ánıı'ı; 
Vypalovaná prášková banıa (COMAXIT) dle číselného označení RAL. 

Základní pmygznj garametfl: 
Radarová ovládací senzory jsou umístěny na místech, ze kterých je možné registrovat osoby (Předměty) 
přibližující se a vzdalující se od příchozí roviny dveří. Tyto senzory jsou ovládacími pNl‹y povelů „otevřeno“ a 
.zavřeno'. 

bezpečnostní světelná závora je umístěna v průchodu dveří a zabezpečuje pomocí světelného paprsku 
bezpečný průchod. Při pohybu křídel „vírání' a při přerušení světelného paprsku dojde k zastavení křídel. 
Elektromagnetlcký zámek je umístěn na styčné rovině křídel pii zavřeném stavu. Zabezpečuje mechanické 
zajištění křídel proti otevření pi'i volbě funkce ,,zavřeno' na ovládacím panelu. Tato funkce trvá i při přerušení 
dodávky el. napětí a je možné tento zámek ovládat mechanicky. 
Napojení na Ostatní zařízení: Řídící jednotka umożñuje připojení elektrického zámku, čtečky karet, 
domácího telefonu nebojlného extemího snímače, dále umožňuje napojení na EZS. EPS a do sítě 
integrovaného systému řízení budov. 
Programovatelná elektronika s těmito funkcemi : 

- automatický provoz 
- jednosměrný provoz ( konec prac.doby) 
- redukované otevření dveří (zimní provoz ) 
- nepřetržité otevření ( letní provoz ) 
- mechanické ruční odblokování z vnitřní strany ( ze strany umístění pohonu ) 
- zavření a uzamčenl dveří 
- diagnostika poruch blikajícími symboly ovládacího panelu 

zálohový zdroj el. proudu cca 20 cyklů 
venkovní elektrický klíčový spínač 
rozšíření řídící jednotky pro EPS 

2. strana



239 - SML, Magistrát mesta - levá vstupní dveře 

3. Cena 

3.1. Automatické poeuvne dveře STARDOR. exterlerove montáž na otvor 
stavební otvor. š. 2740 x v. 2820 mm 
průchozí otvor: Š. 1830 x v. 2600 mm 
rozměr dveří - dráhy: š. 4000 mm 
výška pojezdové kolejnice 200 mm 
dvoukřídlove dveře - Ilneámă posuvné 
1 ks bočního proeklení 
hliníkové profily bez tepelného mostu, barva dle RAL 7024 
speciální bezpečnostní Izolační dvojeklo DITI-IERM (Conex 6.4 - 10 - Conex 6,4) 
elektromechanický pohon TORMAX iMotion 2301, AL pojezdová kolejnloe, kryt pohonu - neuzamykatelný. 
řídící jednotka. elektromagnetický zámek, ovládací panel, 2× ACTIVE 8 (náhrada za 2ks radaroveho senzoru 
a 1× fotøbuñky). záložní zdroj (20 cyklů) 
automatické dveře 1 ks 114.500,- Kč 
řízení pro EPS 1 par 3.800,- Kč 
demontáž původních dveří + příprava pro nove 1 ks 6.500,- Kč 

_ 
montáž a doprava k montáži _ 1 ks_ 22.700.- Kč __ 

|_cını øııının høz DPI-r 1 ke 141.500,- Kč 

Cena je uvedena za dodávku a montáž. 
V ceně není příprava stavebních otvorů, napájení 230V a platné DPH. __ 

4 .DoDAcí PODIVIINKY. PLATNOST NABÍDKY 
Nabídka včetně ceny byla zpracována na základě poskytnutých údajů. Pokud nedojde ke změnám v 
rozmenı nebo požadavkům na nadstandardní vybavení. lze považovat výše uvedenou cenu za platnou po 
dobu 9 týdnů. 
Tennín dodávky: čtyři - osm týdnů po objednání a stavební pfipravenosti 
Záloha: dohodou 
Úhrada: splatnost konečné faktury 14 dní po předání díla 
V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0.05 % bez DPH za každý den prodlení z nezaplacene částky. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od jejího 
vyúčtování zhotovitelem objednateli. 

vlastnická právo: Odberatel bere na vědomí. že vlastnické právo ke shora uvedenému zboží 
nabývá, ve smyslu ust. § 445 obch.z., teprve okamžikem ůplneho zaplacení 
kupní ceny. tedy pfipsáním částky odpovídající kupní cene na účet dodavatele 

všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky aAgrámí komoře České republiky podle 
jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

Servis: záruční i pozáruční servis zajišťuje naše fiıma. 
Záruka: 24 meeíců (speciální technologická zařízení dle Obchodního zákoníku ) od data 

předání při dodržení odpovědnosti za vady díla dle Všeobecných obchodních 
podmínek pro zhotovení stavby podle § 273 Obchodního zákoníku 
Na náhradní díly se vztahuje záruční lhůta v dálce 6 měsíců. 

3. strana



239 - SML, Magistrát města - levá vstupní dveře 

5. ZÁVĚR 
6.1 ćLENsTví 
Nase finna je členem Asociace technických bezpečnostních služeb Gremium Alarm. členské c. 128 
Jsme členy Hospodářská komory ČR. reg.č. 14700125 

REFERENCE 
Ministerstvo dopravy a spojů Praha 
Zastupítelstvl Česká republiky v Haagu 
NKÚ - jødnøtıivè pobočky v cele CR 
ČSOB Liberec, Ústí nad Labem 
KB Llbereo, Praha 
Česká národní banka Hradec Králová 
Česká sporitelna Praha . Trutrıov,Č.Lípa, Liberec. Bílina 
Centı'um Babylon Liberec 
Síť prodejen K-í-B 
Síť prodejen Klenoty Aurum Prah 
Sit' prodejen Plus 
Obchodní a nákupní centra - celá republika, Hypemova, Olympie, Carrefour, Tesco, Metropole 
Zličín, Europark, Globus 

DALŠI NAŠE NABIDKA 
bezpečnostní, protipožární, neprůstíelná, interiérové. kouřotásne dveře 
zámky, kování, bezpečnostní vložky, klíčová systémy 
trezorové dveře. trezory, sejfy a bezpečnostní zavazadla 
rolovací, nůżkové pevná mříže 
rolety, rolovací vrata 
sekční, Iameíová, výklopná a vertikální garážová vrata 
průmyslová vrata. rychlobáżná vrata, protipożámí rolety a posuvná vrata 
utometická dveře 

nákladová můstky. těsnící Iímce 
venkovní brány. pohony 
parkovací systemy, automatická zábrany a závory 
stínící technik, żaluzie, markýzy a folie na skle 
elektronická zabezpečovací a protipożámí systémy. kamerové a přístupová systemy 

Dekujeme za důvěru. kterou jste projevili naší firrně a těšíme se na úspěšnou spolupráci. 
Váříme, že Vám bude nase nabídka vyhovovat. V případě potřeby je možnost doplnění, upřesnění či 
vysvětlení. 

S pozdravem 

4. strana


